² Comp. § 24.

³ Conc. Troslejan. ann. 909, cap. 3 (Mansi, xviii. 270): De monasteriorum vero non statu, sed lapsu quid dicere vel agere debeamus, jam paene ambigimus. Dum enim, mole criminum exigente—quaedam a Paganis succensa vel destructa, quaedam rebus spoliata, et ad nihil prope sint redacta, si tamen quorundam videntur superesse vestigia, nulla in eis regularis formae servantur vestigia. Sive namque monachorum, seu canonicorum, seu sint sanctimonialium, propriis et sibi competentibus carent rectoribus, et dum contra omnem Ecclesiae auctoritatem praelatis utuntur extraneis, in eis degentes partim indigenita, partim malevolentia, maximeque inhabilium sibi praepositorum faciente inconvenientia, moribus vivunt incompositi: et qui sanctitati religionique caelesti intenti esse debuerant, sui velut propositi immemores, terrenis negotiis vacant: quidam etiam,

§ 31.

REFORMATION OF MONACHISM.

First of all the rules of Benedict were restored in the convent *Cluniacum* (*Clugny*) that had been founded by Duke William of Aquitania, by the abbot *Berno*, A.D. 910.¹ But it was under the second abbot *Odo* (927–941),² who sharpened those rules by additions of his own, that the fame of this convent became general.³ He and his successor (*Aymardus*, till 948, *Mayolus*,

necessitate cogente, monasteriorum septa derelinquunt, et volentes nolentesque saecularibus juncti saecularia exercent. Nunc autem in monasteriis Deo dicatis monachorum, canonicorum et sanctimonialium, Abbates laici cum suis uxoribus, filiis et filiabus, cum militibus morantur et canibus.—Auditur, quod (monachi) spreta humilitate et abjectione monastica, ornamenti, et his etiam, quae bonis laicis indecentia et turpia sunt, operam impendant; et nequaquam contenti communibus rebus, propriis, et lucris turpibus inserviant, etc. Hence Odo Abb. in collectionibus inveighs against the monks who had isolated property, ex. gr. lib. ii. c. 34, 36; and against those, qui ad sacculum relabuntur, lib. iii. c. 17, ss. Of two nuns he relates, iii. c. 21: Ad hoc autem egredi permissae sunt, ut de rebus parentum, qui forte nuper obierant, aliquid monasterio reportarent. Sed hac occasione saeculum pergustantes oblita sunt Deum.—Camp, abbot of Farfa (about 930), and his assistant Hildebrand concubinis, quas prius habuerant occulte, postmodum palam abuti cooperunt non solum ipsi, sed et cuncti illorum Monachi hoc scelus non verebantur patrare. sed nuptialiter unusquisque suam ducebat scortam. Camp himself, vii. filias et iii. filios habuit, quos et quas cunctos dotavit de rebus Monasterii, et alios parentes plurimos (see Hugo de Destructione monast. Farsensis, written about 1004, in Muratori Antiqu. Ital. med. aevi, vi. 279). The same thing took place at this time in the monastery of Sens among six abbots. See Richerii (about 1250) Chronicon Senoniense, ii. c. 18 (in d'Achery Spicilegium, ii. 617): Monachi—impudicis se actibus, comessationibus, ebrietatibus, ac caeteris mundi delectationibus implicabant, nec erat qui corrigeret.—Quaesivit sibi quisque domunculam, ubi non regulariter, sed voluntate propria sibi conversari quiet.—Victu deficiente et vestitu decreverunt more rusticorum agricultores fieri, ut ita saltim possent inopem defendere vitam.